licitação e contratação para as Administrações Públicas, e visando a transparência e a 
exequibilidade das propostas, solicitamos a V.Sas. a apresentação de uma planilha detalhada de 
custos. 

Esta solicitação se faz necessária para que seja comprovado que o valor de R$ 119,25 (cento e 
dezenove reais e vinte e cinco centavos) referente aos serviços de inspeção veicular não e 
inexequível. 

A Lei nº 14.133/2021, em seu Art. 59, § 4º, estabelece critérios para a presunção de 
inexequibilidade de propostas, e a apresentação de uma planilha de custos detalhada é o meio